**Lectio ix. Homilia Dominicae occurrentis.**

**Ad Laudes  
et per Horas.**

**Ant. 1.** Laudemus virum \* gloriosum in generatione sua, quia benedictionem omnium gentium dedit illi Dominus.

**Psalm.** Dominus regnavit, cum reliquis.

**2.** Potens in terra \* erit semen ejus, generatio rectorum benedicetur.

**3.** Magnus Pater \* multitudinis gentium, quasi terrae cumulus crevit a mari usque ad mare.

**4.** Dedit illi Dominus \* gloriam, et exaltavit semen ejus usque ad terminos terrae.

**5.** Factum est \* illi testamentum aeternum, et semini ejus sicut dies caeli.

**Capitulum. Eccli. 44.**

**L**audemus viros gloriosos, et parentes nostros in generatione sua. Multam gloriam fecit Dominus magnificentia sua a saeculo.

**Hymnus.**

**A**d tuas aras, Joachim, propinquat  
Hic chorus noster, celebratque laudes  
Corde devoto, memorans quod ex te  
Gratia prodit.

**Vae** tibi dictum sterili tuaeque

Conjugi, quondam peperit dolorem,

Gaude, cum tandem dedecus sacrata

Abstulit infans.

Virginum Virgo facit orta toti

Gaudium mundo, parit illa quippe,

Qui necem vincat, tribuens beatam

Munera vitae.

Longa te regum series ducumque

Anteit, priscos numerando Patres,

Hi Redemptorem procul intuentes,

Tu Pater edis.

**O** tui felix ave Conditoris, Quem Patres inter veneratus orbis,

Suscipit, nobis, humiles precamur,

Annue dexter.

**Sit** decus Patri genitaeque Proli,

Et tibi compar utriusque semper

Spiritus alme, Deus unus omni

Temporis aeo. Amen.

**V.** Justus germinabit sicut lilius. **R.** Et florabit in aeternum ante Dominum.

**Ad Bened. Ant.** Dedit illi Dominus gloriam, et exal-

tavit semen ejus usque ad terminos terrae. Non recedet laus ejus ex ore hominum, qui memores fuerunt virtutis Dei, alleluja.

**Oratio.**

**D**eus, qui praee omnibus sanctis tuis, beatum Joachim Genitricis Filii tui Patrem esse voluisti: concede quaesumus; ut cujus festa veneramur, ejus quoque perpetuo patrocinia sentiamus. Per eundem Dominum.

**Commem. Dominicae.**

**Ad Tertiam.**

**Capit. Laudemus viros.**

**R. br.** Benedictionem omnium gentium \* Dedit illi Dominus. **Benedictionem.**

**V.** Et testamentum suum confirmavit super caput ejus. **Dedit. Gloria Patri. Benedictionem.**

**V.** Factum est illi testamentum aeternum. **R.** Et semini ejus sicut dies caeli.

**Ad Sextam.**

**Capitulum. Eccli. 44.**

**I**n generationibus gentis suae gloriam adepti sunt, et in diebus suis habentur in laudibus; qui de illis nati sunt, reliquerunt nomen narrandi laudes eorum.

**R. br.** Factum est illi \* Testamentum aeternum. **Fa-**

ctum. **V.** Et sémini ejus sicut dies cœli. In testaméntum. **Gloria Patri. Factum.**  
**V.** Justus germinábit sicut lílium. **R.** Et florébit in ætérnum ante Dóminum.

Ad Nonam.

**Capitulum. Eccli. 44.**

**C**um sémine eórum pérmanent bona, hæréditas sancta nepótes eórum, et in testaméntis stetit semen eórum.

**R. br.** Justus germinábit \* Sicut lílium. **Justus. V.** Et florébit in ætérnum ante Dóminum. **Sicut. Gloria Patri. Justus.**

**V.** Justus tota die miserétur, et cómmodat. **R.** Et semen ejus in benedictióne erit.

In II. Vesperis.

**Omnia ut in I. Vesperis.**

**Ad Magnif. Ant. Dilatávit glóriam pópulo suo, et dirécta est salus in manu ejus. Lætificávit Jacob in opéribus suis, et in sæculum memória ejus in benedictióne.**

**Commem. Dominicæ.**

**Secundū Officium infra Oct. S. Joachim.**

Semiduplex.

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Joánnis Damascéni.

**Orat. 1. de Virg. Mariæ Nativ. post initium.**

**Lectio iv.**

**A**d miraculórum fontem revértor, ac lætitiæ fluéntis ingurgitátis citharam spíritus rursus fério, et natalítium hymnum cano. O castíssimum ratióne prædictárum túrturum par Jóachim et Anna! Vos, ut natúræ legi consentáneum erat, pudicitia conserváta, ea, quæ natúram súperant, divínus consecúti estis. Vos pie, ac sancte in humana natúra versáti, Angelis superiorem, ac nunc Angelis dominántem filiam in lucem extulistis. O pulchérissima et suavíssima filiola! O lílium inter spinas, ex nobilíssima et máxima radíce ortum! Per te regnum sacerdotii ópibus auctum est. Per te legis translátio cóntigit, atque Spíritus, qui sub littera delitescébat, patéfactus est, transláta nimirum a levítica tribu ad Davídicam sacerdotáli dignitate.

**R.** In omni ópere dedit confessiónem sancto, et excélsio in verbo glóriæ. \*

Glorificávit eum et laudávit eum in benedictiónibus. **V.** De omni corde suo diléxit Dóminum. **Glorificávit.**

**Lectio v.**

**V**inea ubérrima ex Anna pullulávit, atque uvam suavíssimam prótulit, nectar mortalitátis fundéntem in vitam ætérnam. Jóachim et Anna sibi ipsis ad justítiam seminárum, ac vitæ fructum messuérunt. Illuminavérunt sibi ipsis lumen sciéntiæ, ac Dóminum exquisivérunt, germénque justítii ipsi venit. Fidúciam terra concípiat, et filii Sion gaudéte in Dómino Deo, quia germinávit desértum, stérilis prótulit fructum suum. Jóachim et Anna tamquam spirituáles montes dulcédinem stillárum. Lætáre, beáta Anna, quóniam féminam peperisti. Hæc enim fémina Dei Mater est, vitæ porta, lucis fons, atque feminárum crimen dissólvit.

**R.** Dedit illi Dóminus glóriam, \* Et exaltávit semen ejus usque ad términos terræ. **V.** Diléctus Deo et hominibus, cujus memória in benedictióne est. **Et.**

**Lectio vi.**

**O**sacrum par Jóachim, et Anna, natalítiam hanc

oratióne a me áccipe. O Jóachim et Annæ filia, ac dómina, peccatóris oratióne áccipe, ardénter tamen amántis ac coléntis, teque solam gáudii spem habéntis, vitæ antístitem in grátiam cum Filio me redúcéntem, firmámque salutis arrham, peccatórum sarcinam discute, idque, quod mentis meæ ténebras effúndit, ac terrénam crassitátem díssipa. Pacem mundo, atque ómnibus hujus urbis incolis recte de religiósentiéntibus, absolutám número ómnibus lætítiam, ac sempitérnam salutem pro tuórum paréntum, ac totius Ecclésiæ compleméto preces concíliá. Fiat, fiat.

**R.** Dilatávit glóriam pópulo suo, \* Et dirécta est salus in manu ejus. **V.** Lætificávit Jacob in opéribus suis, et in sæculum memória ejus in benedictióne. **Et. Gloria Patri. Et.**

In III. Nocturno.

**Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.**

**Lectio vii. Cap. 1.**

**L**iber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

De Homilia sancti Hilarii  
Episcopi.

Coment. in Matth. cap. 1.

**N**on refert quis in originis numero atque ordine collocetur, dummodo universorum familia cepta esse intelligatur ab uno. Itaque cum ejusdem tribus sint Joseph et Maria, dum profectus esse ex Abraham genere Joseph ostenditur, profecta quoque docetur et Maria. Hæc enim in lege ratio servata est, ut si mortuus sine filiis familiae princeps esset, defuncti uxorem posterior frater ejusdem cognationis acciperet, susceptosque filios in familiam ejus, qui mortuus esset, referret: maneretque ita in primogenitis successionis ordo, cum patres eorum, qui post se nati essent, aut nomine haberentur, aut genere.

**R.** Benedictionem omnium gentium dedit illi Dominus.  
\* Et testamentum suum confirmavit super caput ejus. **V.** Non recedet memoria illius, et nomen ejus requiratur a generatione in generationem. Et.

Lectio viii.

**C**onsequens illud est, ut, quia diximus secundum rerum fidem generationis

istius ordinem nec numero sibi, nec successione constare, hujus quoque rei ratio afferatur. Non enim levis causa est, ut aliud in narratione sit, aliud fuerit in gestis: et aliud referatur in summa, aliud vero teneatur in numero. Namque ab Abraham usque ad David quatuordecim generationes numeratae sunt, et a David usque ad transmigrationem Babylonis in quibusdam libris decem et septem deprehenduntur. Sed in hoc non mendacii, aut negligentiae vitium est. Nam Joras genuit Ochoziam, Ochozias vero Joam, Joas deinde Amasiam, Amasias autem Oziam: et in Matthæo Joras Oziam genuisse scribitur, cum quartus ab eo sit. Hoc ita, quia ex gentili femina Joras Ochoziam genuit, ex Achab scilicet, qui Jézabel habuit uxorem.

**R.** Justus germinabit sicut lilium, \* Et florébit in æternum ante Dominum. **V.** Plantatus in domo Domini, in atriiis domus Dei nostri. Et. Glória Patri. Et.

Lectio ix.

**D**énique per Prophétam non nisi quarta generatione in throno régio Is-

raélis quemquam de domo Achab esse sessurum dicitur. Purgata igitur labe familiae gentilis, tribus, quæ præteritis jam regulis, in quarto generationum consequentium ordine numeratur, et usque ad Mariam generationis quatuordecim esse scribuntur, cum in numero decem et septem reperiuntur; nullus error esse poterit scientibus non eam solum esse Domino nostro Jesu Christo originem, quæ cepit ex Maria: sed in procreatione corporea, civitatis aeternae significantiam comprehendendi.

**Te Deum laudamus.**

Tertium Officium infra Oct.  
S. Joachim.

Semiduplex.

In I. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Joannis  
Damasceni.

De Dormit. Ss. Dei Genitricis.  
Orat. 1.

Lectio iv.

**S**i gentiles eos, qui de vita discesserant, funebribus orationibus ornantes, id omne, quod ad alliciendos auditorum animos accommodatum esse cernebant,

omni studio, ac diligentia conferbant, tum ut ejus, quem laudandum susceperant, omnibus numeris encomium absolutum esset, tum ut reliquos ad virtutem excitarent, atque cohortarentur (sic tamen ut ex infinitis fabulis sermonem magna ex parte contexerent, quod videlicet nihil domi haberent, per quod ipsius commendationem proferrent) quid tandem afferri queat, quin nos, si ea, quæ verissima, ac veneratione digna sunt, quæque benedictionem omnem, ac salutem omnibus attulerunt, alto, ut dici solet, silentio contraxerimus, non ingentem nostri risum excitemus, in eademque, in quam is, qui talentum humi abdidit, poenam incidamus? Quocirca initium dicendi faciamus, atque orationis brevitati studeamus, ne aliòquin auribus inimica sit, non secus ac corporibus cibus modum excédens. Joachim et Anna Mariæ parentes fuerunt.

**R.** In omni opere dedit confessionem sancto, et excéso in verbo glóriæ. \* Glorificavit eum et laudavit eum in benedictionibus. **V.** De omni corde suo dilexit Dominum. Glorificavit.

## Lectio v.

**A**t Jóachim quidem, ut Apécudum pastor, cogitationes suas non minus quam oves pascébat, ac pro arbitrio et libitu ducébat. Etenim cum sub Dómino pécudis instar pascerétur, nullis præstantissimis rebus carébat. Præstantissima porro ea me dicere ne quis arbitrétur, quæ plerisque grata sunt, et quibus avidorum hóminum ánimus semper inhiat, quæque nec fixa, ac durabilia suapte natúra sunt, nec meliorem Dóminum efficiunt; nostis enim præsentis vitæ voluptates, quæ vim firmam, ac stáblem habere néqueunt, sed statim éffluunt, ac eádem propemodum hora dilabúntur: tamétsi alióquin eórum cópia abundáret. Absit hoc. Non nostrum est hæc mirári, nec pars hæc timéntium Dóminum.